da Administração Pública, observando-se os princípios da razoabilidade, economicidade e 

compatibilidade com os valores praticados no mercado. 

6. ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO 

O valor estimado da contratação, definido com base na média aritmética dos preços 

coletados na pesquisa de mercado, é de R$ 821.225,00 (oitocentos e vinte e um mil, 

duzentos e vinte e cinco reais). 

Esse valor servirá como referência para o procedimento licitatório, nos termos da 

legislação vigente, não constituindo limite absoluto, sendo assegurada a busca pela 

proposta mais vantajosa para a Administração Pública, em consonância com os princípios